با آن که این مبحث بیش از همه مباحث اخلاقی مورد توجه فیلسوفان اخلاق قرار گرفته، کمتر در باره حکم اخلاقی آن اتفاق نظر حاصل شده است. بیش از دو هزار سال است که این مسئله در قلب مسائل اخلاقی در سنت دینی و فلسفی غرب بوده است.<sup>۱</sup> تا سال ۱۹۶۷ (۱۳۴۶ش) این عمل تنها در دانمارک و سوئیس مجاز شناخته می‌شد و در دیگر کشورها ممنوع بود. این ممنوعیت عمدتاً مستند به ملاحظات اخلاقی بود. تا دهه شصت میلادی در همه ایالات متحده آمریکا سقط جنین غیر قانونی و در نتیجه غیر اخلاقی شناخته می‌شد، لیکن در این دهه تلاش‌هایی به سود قانونی شناختن سقط جنین برداشته

<sup>1</sup> . Contemporary Moral Problems, ed. by James E. White, New York, West Publishing Company, 7991, p. 951.

شد و پاره‌ای اصلاحات در این قانون سخت به وجود آمد. برای نخستین بار در ۱۹۷۳ (۱۳۵۲ ش) دادگاه عالی آمریکا در قضیه رو بر ضد وید ممنوعیت سقط جنین را ناقص حقوق مصرح در قانون اساسی دانست و آن را مجاز شناخت.<sup>۱</sup> این حکم قوانین ضد سقط جنین را که در همه ایالات متحده وجود داشت به چالش گرفت و آن‌ها را ملغی ساخت.

گفتنی است که حق حیات جنین از این منظر در همه مراحل رشد و نمو یکسان است و جنین یک‌ماهه همان قدر حق حیات دارد که جنین هشت‌ماهه.

پاپ در همین سخنرانی ما را از تن دادن به هر گونه مرجعیتی انسانی یا شاخصی علمی که نتیجه‌اش فروکاستن ارزش جنین و آن را کمتر از انسان کامل دیدن است، باز می‌دارد. مادر ترزا نیز در سخنرانی دریافت جایزه نوبل صلح خود در ۱۹۷۹ (۱۳۵۸ ش) بر این دیدگاه تأکید می‌کند و پیامد بی‌توجهی به آن را این گونه بیان می‌دارد:

بزرگ‌ترین ویرانگر صلح، سقط جنین است، زیرا اگر مادری بتواند فرزند خود را بکشد، دیگر چه چیزی مرا از کشتن شما و شما را از کشتن من باز می‌دارد؟ دیگر چیزی نمی‌ماند.